ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

–––––––

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

 Bắc Giang, ngày         tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Danh mục các cơ quan, tổ chức

thuộc nguồn nộp lưu tài liệu vào Lưu trữ lịch sử tỉnh Bắc Giang

––––––––––––

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Lưu trữ ngày 11/11/2011;

Căn cứ Thông tư số 17/2014/TT-BNV ngày 20/11/2014 của Bộ Nội vụ hướng

dẫn xác định cơ quan, tổ chức thuộc nguồn nộp lưu tài liệu vào Lưu trữ lịch sử

các cấp; Quyết định số 135/QĐ-BNV ngày 06/3/2015 của Bộ Nội vụ về việc đính

chính Thông tư số 17/2014/TT-BNV ngày 20/11/2014 của Bộ Nội vụ;

 Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 228/TTr-SNV ngày 30/7/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục các cơ quan, tổ

chức thuộc nguồn nộp lưu tài liệu vào Lưu trữ lịch sử tỉnh Bắc Giang  (có Danh

mục kèm theo).

 Điều 2. Các cơ quan, tổ chức thuộc nguồn nộp lưu tài liệu có trách nhiệm

thu thập, chỉnh lý, xác định giá trị tài liệu và lựa chọn những tài liệu có thời hạn

bảo quản vĩnh viễn nộp lưu vào Lưu trữ lịch sử theo quy định.

            Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

330/QĐ-UBND ngày 07/3/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Danh mục các

cơ quan, tổ chức thuộc nguồn nộp lưu tài liệu vào Lưu trữ lịch sử tỉnh Bắc Giang.

 Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Trung tâm Lưu

trữ lịch sử và các cơ quan, tổ chức có tên trong Danh mục nêu tại Điều 1 căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh:

   + LĐVP, TKCT, TH;
   + Cổng TTĐT tỉnh;

   + Lưu: VT, NC.

 CHỦ TỊCH

Lê Ánh Dương

		duongla@bacgiang.gov.vn
	2021-08-01T17:06:32+0700

		2021-08-02T07:17:34+0700

		2021-08-02T07:18:02+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-08-02T07:20:12+0700